
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE N. 41  DEL  14-07-2015  
 
OGGETTO: Impegno e  liquidazione di spesa per acquisto carte identità occorrenti per gli anni 
2015/2016.  
 
L’anno duemilaquindici  il giorno  quattordici  del mese di   luglio , nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione  
Premesso che l’ufficio Anagrafe ha comunicato che occorre assumere l’impegno di spesa necessario 
all’acquisto n. 600 carte d’identità, per il presumibile fabbisogno occorrente per il restante anno 2015 e 
per l’anno 2016;  
Considerato che con circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 16560 del 03.03.2009, è 
stato reso noto che il costo unitario della carta d’identità è di Euro 0,44 (600x0.44=264,00),  spese 
postali  € 1,30 per un totale di Euro 265,30;  
Vista la delibera di G.C. n.  6   del 09.01.2015 con la quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie 
provvisorie esercizio 2015; 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 07.04.2014, con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, del 
DLgs267/2000, il sottoscritto è stato nominato responsabile del servizio Affari Generali;  
Ritenuto di dover provvedere in merito;  
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto. 
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, c.5, DSLgs 267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
Di provvedere con le modalità citate in premessa, all’acquisto di n. 600 modelli per il rilascio delle carte 
d’identità,  al prezzo di € 0,44 cadauna come determinato dal Ministero dell’Interno.  
Di impegnare la somma di euro 265,30, comprensiva delle spese postali,  sull’intervento n. 1.01.07.02-
CAP. 1116, del bilancio c.e; 
Di liquidare ed emettere mandato di pagamento di € 264,00 alla  Tesoreria Prov.le dello Stato Sez. di 
Cosenza con versamento sul c.c.p. n.234872, con la causale “Acquisto n. 600 carte d’identità”. 
Di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento. 
  
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi . 


